
COMUNE DI VALLEDOLMO
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 22  del
25-06-2022

OGGETTO:
ELEZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
COMUNALERiferim. Prop. N.27

del  20-06-2022

L'anno  duemilaventidue del giorno  venticinque del mese di giugno alle ore 10:30 e seguenti,
nel Comune di Valledolmo, nella Casa Comunale, a seguito di regolare convocazione, ai sensi
dell'art. 13, della L.R. 26 agosto 1992 n. 7, si è riunto il Consiglio Comunale con l'intervento dei
Sigg.:

Catania Peppuccio P Leone Rosaria P

Runfola Carmelo P Conti Maria Grazia P

Vallone Maria Piera P Dispenza Antonino P

Immordino Giuseppa P Signorello Luca Antonino P

D'Amico Leonarda P Oddo Orazio P

Randazzo Giuseppe P Battaglia Rossella Anna P

Risultano presenti n.  12 e assenti n.   0

La seduta è Pubblica.

Risultato legale il numero degli intervenuti, presiede il PRESIDENTE, Dott. Peppuccio Catania.

Partecipa il Segretario Comunale,  Antonino Russo



VISTO l’art. 19, primo comma della L.R. 26/08/1992, n. 7, che così recita: "Il Consiglio
Comunale, espletate le operazioni di giuramento, convalida e surroga, procede
all’elezione nel suo seno di un Presidente, per la cui elezione è richiesta alla prima
votazione la maggioranza assoluta dei componenti il consiglio; in seconda votazione
risulta eletto il candidato che abbia riportato la maggioranza semplice. Il consiglio
comunale elegge altresì un vice- presidente.";

RITENUTO, pertanto, di dovere procedere alla elezione del Presidente del Consiglio
Comunale in seduta pubblica ed a scrutinio segreto;

VISTO l’art. 7 , del vigente Regolamento sull’organizzazione del Consiglio comunale;

VISTA la circolare n. 6, protocollo n. 381/servizio 3 del 20.05.2002 dell’Assessorato
Regionale Enti Locali;

VISTI gli artt.  182 e 184 del O.A.EE.LL:;

VISTA la Legge n. 142/90, così come recepita dalla L.R. n. 48/91 e s.m.i;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

PROPONE

Di eleggere in seno al Consiglio comunale il Presidente del predetto organo da1.
effettuarsi con modalità di cui all’art. 19, primo comma della L.R. n. 7/92.

IL RESP.LE DEL PROCEDIMENTO
Geom. Orazio Pizzolanti
(Firmato elettronicamente)

Ufficio: AREA AMMINISTRATIVA 

PROPOSTA DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 27 DEL 20-06-2022

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle
regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.

Pag.2

Oggetto: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE



PARERI

Ai sensi dell’art. 12 della L.R. 23.12.2000 N. 30, si esprime parere Favorevole in ordine
alla Regolarita' tecnica

Valledolmo, 20-06-2022 Il Responsabile del Settore

 Geom. Orazio Pizzolanti

(Firmato digitalmente)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle
regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.

Pag.3



A questo punto il Presidente dell’Assemblea passa alla trattazione del terzo punto all’ordine
del giorno, introducendo il punto e dando lettura del dispositivo della proposta, e rilevato
nessun intervento, passa alle operazioni di voto per la nomina del Presidente del Consiglio
Comunale che si ricorda dovrà avvenire a scrutinio segreto, per come segue;

Si procede ad effettuare la chiama a partire dai consiglieri più votati ai quali viene consegnata
la scheda su cui riportare la preferenza, ad effettuare la votazione presso la cabina elettorale
posizionata nella stanza adiacente all’aula consiliare ed a votazione effettuata a depositare la
scheda, opportunamente piegata in quattro,nell’urna predisposta e collocata presso il tavolo
della presidenza.

Dopo che tutti e dodici consiglieri comunali hanno effettuato la votazione, con l’assistenza
degli scrutatori si procede allo spoglio che ottiene il seguente risultato:

Peppuccio Catania ha riportato 12 preferenze.

A questo punto, registrato l’esito del voto effettuato a scrutinio segreto per come sopra
riportato,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con la suesposta votazione espressa a scrutinio segreto

DELIBERA

Di nominare Presidente del consiglio comunale il consigliere Peppuccio Catania.  Nel suo
discorso di ringraziamento verso tutti i presenti e la collettività che ha risposto in massa e tale
da accettare questa nuova sfida. Rivolge infine un pensiero al concittadino valledolmese,
Calogero Antonio Caccamisi di 32 anni, nel giorno delle sue esequie.

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle
regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.

Pag.4



Letto, approvato e sottoscritto:

Il sottoscitto Segretario comunale, su conforme attestazione del responsabile della
pubblicazione all’albo on line

ATTESTA

che copia della presente deliberazione, in applicazione della l.r. n. 44/1991 e s.m. è stata affissa

all’Albo Pretorio on line  il giorno             per rimanervi quindici giorni consecutivi

Valledolmo,

 Carmelo Runfola
(Firmato digitalmente)

 Antonino Russo
(Firmato digitalmente)

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata, in copia,  all’Albo Pretorio on line sul
sito web istituzionale del Comune, il            per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
al num.

Dott. Peppuccio Catania
(Firmato digitalmente)

Valledolmo,

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione

Valledolmo,
Il Segretario Comunale

IL PRESIDENTE

 Antonino Russo

(Firmato digitalmente)

IL CONSIGLIERE ANZIANO IL Segretario Comunale

Il Resp.le della pubblicazione

(Firmato digitalmente)

Il Segretario Comunale

 Antonino Russo

(Firmato digitalmente)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle
regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.

Pag.5


